
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO 

Centro Administrativo Arthur Pedro Müller 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  
 

PROCESSO N° 55/2024 
 

O Prefeito Municipal de Portão, Sr. DELMAR HOFF, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com a Lei Federal n° 14.133/2021 e alterações posteriores, autoriza e torna 
público o seguinte processo de Inexigibilidade de Licitação: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTÃO. 
 
CONTRATADA: THAIS VITORIA PINTO, CNPJ Nº 31.901.540/0001-70 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de decoração 
natalina para o 4º Natal da Gente que ocorrerá de 30/11 à 22/12. A presente contratação 
se faz necessária pela necessidade de se ter uma empresa especializada para decoração 
natalina, uma vez que o evento tomou uma proporção regional e estadual, necessitando 
assim de um olhar mais detalhado e profissionalizado em relação a decorações. A 
empresa em si tem expertize no assunto sendo refência na região, mas especificamente 
na cidade de Gramado. 
 
PROCEDIMENTO LEGAL: Art. 74, II da lei 14.133/2021 e  alterações posteriores 
 
VALOR GLOBAL: R$ 250.000,00. 
 
PRAZO: até 22 de dezembro de 2024. 
 
PAGAMENTO: 30 dias após emissão da Nota Fiscal 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1850-333903923000000 – Festividades e Homenagens - SECDT 
 
 

Portão, 14 de agosto de 2024. 
 
 

 
                                                              DELMAR HOFF 

                                                               Prefeito Municipal 

DELMAR 
HOFF:2688
6081004

Assinado de forma 
digital por DELMAR 
HOFF:26886081004 
Dados: 2024.08.14 
12:17:09 -03'00'



 

  

NATAL DA GENTE 2024 – PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO  

  

Casa do Papai Noel – ambiente interno:  

Cenário com Árvore decorada com luzes, bolas, ursos e laços para trazer uma 
atmosfera aconchegante;  

Painel de ambientalização;  

Lareira decorada com ursos e cipós para compor o cenário;  

Tapete para ambientalização do espaço;  

Luminária para compor o espaço; 

Sofá vermelho para o Papai Noel fazer fotos com famílias.   

  

Casa do Papai Noel - ambiente externo:  

Dois balanços decorados e iluminados;  

Dois globos brancos iluminados;  

Fechamento de galhos brancos com iluminação de chão; 

 Trenó de ferro iluminado em cima da Casa do Papai Noel.  

  

Centro de atividades:  

6 árvores iluminadas de tamanhos variados para por no palco;  

Painel de luzes natalinas para ambientalização do fundo do palco;  

Três lustres decorados de tamanhos diferentes para compor a claraboia do 
espaço;  

Em torno de 20 Coqueiros com luzes natalinas.  

  



 

  
  
Prefeitura:  

Árvore decorada de branco, dourado e nude com iluminação;  

Tapete para ambientalização do espaço;  

Três luminárias decoradas para compor o hall de entrada da parte externa; Duas 

árvores iluminadas do local na parte externa.  

  

Pinheiro central:  

Árvore iluminada  e com notas musicais de 8 metros com passagem para 
pessoas; 

Estrela de 70cm para topo da árvore;  

42 arcos já existentes no local iluminados por luzes natalinas branco quente  

  

Refugio do amor:   

Festão de Natal nas grades com luzes natalinas branco quente;  

Pendentes natalinos dourados;  

Revestimento dos bancos do local com madeira rústica e apoio de cabeceiras 
antigas;  

  

Ambientes Instagramáveis:  

4 cenários natalinos diferentes no jardim da praça;  

Árvore grande de ferro iluminada com pêndulos de bolas vermelhas;  

  

  



 

  
  
Espaço das Lanternas:  

7 árvores, sendo cada uma delas com 5 lanternas de dois tipos diferentes, 
ambas com iluminação de filamento e decoração natalina, criando uma 
atmosfera encantadora;  

17 troncos das árvores do local na praça com iluminação natalina; 

  

Árvore da Av. Brasil:  

Árvore decorada composta por soldadinhos, bolas vermelhas, luzes brancas 
quente e com galho no topo iluminado, para proporcionar um clima mágico e 
festivo.  

  

Avenida Brasil:  

Dois anjos iluminados para início da avenida;  

Decoração de 40 postes com asas iluminadas do mesmo modelo dos anjos da 
entrada;  

Festão central com bolas vermelhas e laços para cada centro das asas;  

4 Pilares no viaduto com luzinhas de Natal. 

  

Valor total de R$250.000,00, sendo uma entrada de R$100.000,00 e o restante 
30 dias após a entrega do projeto. 

Dados para depósito: 
Sicoob 
Thais Vitoria Pinto – SummerVille Decorações  
CNPJ – 31.901.540/0001-70 
Ag - 3068 
Cc – 446.843-0 
Pix- summervillenh@hotmail.com 



 

 

  

Observações:   

Início da montagem dia 15 de Novembro com finalização até dia 29 de 
Novembro.  

Retirada dos materiais dia 07 de Janeiro de 2025 com auxílio da prefeitura na 
parte elétrica e equipamentos como guindaste.  

Manutenção dos itens decorativos por conta dos contratados, salvo extravio 
por vandalismo ou roubo/perda.  

  
Material será levado pronto sendo necessário o serviço de instalação elétrica 
por parte da Prefeitura para locais que exigem necessidade;  

Equipamentos como guindaste para instalação de decorações também por 
conta da Prefeitura.  

  
Dados da empresa: 
Thais Vitoria Pinto 
CNPJ 31.901.540/0001-70 
Endereço: Rua Dr. João Daniel Hillebrand, 1540, bairro Rondônia, Novo 
Hamburgo/RS, cep 93415520 
 



Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

Nº de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

 1 - REQUERIMENTO

43807190701 2135

Ministério do Empreendedorismo, da Microempresa e da Empresa de
Pequeno Porte
Secretaria Nacional de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte
Diretoria Nacional de Registro Empresarial e Integração
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo

Nome: __________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Telefone de Contato: ______________________________

Data

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato:

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nº DE
VIAS

CÓDIGO
DO ATO

CÓDIGO DO
EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

THAIS VITORIA PINTO

002 ALTERACAO

ALTERACAO DE ENDERECO DENTRO DO MESMO MUNICIPIO12211

NOVO HAMBURGO

24 Julho 2024

Nº FCN/REMP

RSP2400242231

1

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul

 2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO SINGULAR

OBSERVAÇÕES

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

SIM

_____________________________________

NÃO ___/___/_____     ____________________

Data Responsável ResponsávelData

___/___/_____     ____________________NÃO

Processo em Ordem
À decisão

___/___/_____

Data

____________________

Responsável

ResponsávelData

___/___/_____       __________________

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

2ª Exigência                     3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

___/___/_____

Data

____________________            ____________________            ____________________

Vogal Vogal Vogal

Presidente da ______ Turma

2ª Exigência                      3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 10474512 em 29/07/2024 da Empresa THAIS VITORIA PINTO, CNPJ 31901540000170 e protocolo 242681565 -
24/07/2024. Autenticação: EDD8318646506E62FF94C758CCC95B7E3FF9FA5. José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral. Para validar este
documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 24/268.156-5 e o código de segurança dg7r Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 29/07/2024 por José Tadeu Jacoby  Secretário-Geral.

pág. 1/6



Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
RIO GRANDE DO SUL

Número do Protocolo

24/268.156-5

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

RSP2400242231

Data

24/07/2024

043.181.230-65 THAIS VITORIA PINTO 24/07/2024

 Assinado utilizando assinaturas avançadas

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Data Assinatura

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 10474512 em 29/07/2024 da Empresa THAIS VITORIA PINTO, CNPJ 31901540000170 e protocolo 242681565 -
24/07/2024. Autenticação: EDD8318646506E62FF94C758CCC95B7E3FF9FA5. José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral. Para validar este
documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 24/268.156-5 e o código de segurança dg7r Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 29/07/2024 por José Tadeu Jacoby  Secretário-Geral.

pág. 2/6



ALTERAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO

THAIS VITORIA PINTO 

 

THAIS VITORIA PINTO, nacionalidade BRASILEIRA, Solteira, nascido em 14/06/1996, nº do CPF: 
043.181.230-65, identidade: 1113775744, órgão expedidor: SSP-RS, RESIDENTE E DOMICILIADO 
no(a): RUA DOUTOR JOAO DANIEL HILLEBRAND, número 1540, bairro RONDONIA, APTO 11, 
município NOVO HAMBURGO - RS, CEP: 93.415-520, na qualidade de titular da THAIS VITORIA 
PINTO, com sede na AVENIDA DOUTOR MAURICIO CARDOSO, número 1001, bairro CENTRO, 
LOJA, município NOVO HAMBURGO - RS, CEP: 93.510-335, com registro nessa Junta Comercial, 
inscrito no CNPJ sob o nº 31.901.540/0001-70, resolve: 

ALTERAÇÃO DA SEDE (ART. 968, IV, DO CC)

Cláusula Primeira - Alterar o endereço da sede, que passa a localizar-se na(o) RUA DOUTOR JOAO 
DANIEL HILLEBRAND, número 1540, bairro RONDONIA, APT 11, município NOVO HAMBURGO - 
RS, CEP: 93.415-520. 

Cláusula Segunda - Permanecem inalteradas as demais cláusulas.

 

Novo Hamburgo, 24 de julho de 2024.
 
 
 

______________________________________________________________ 
THAIS VITORIA PINTO: Empresário

 
 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 10474512 em 29/07/2024 da Empresa THAIS VITORIA PINTO, CNPJ 31901540000170 e protocolo 242681565 -
24/07/2024. Autenticação: EDD8318646506E62FF94C758CCC95B7E3FF9FA5. José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral. Para validar este
documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 24/268.156-5 e o código de segurança dg7r Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 29/07/2024 por José Tadeu Jacoby  Secretário-Geral.

pág. 3/6



Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
RIO GRANDE DO SUL

Número do Protocolo

24/268.156-5

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

RSP2400242231

Data

24/07/2024

043.181.230-65 THAIS VITORIA PINTO 24/07/2024

 Assinado utilizando assinaturas avançadas

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Data Assinatura

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 10474512 em 29/07/2024 da Empresa THAIS VITORIA PINTO, CNPJ 31901540000170 e protocolo 242681565 -
24/07/2024. Autenticação: EDD8318646506E62FF94C758CCC95B7E3FF9FA5. José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral. Para validar este
documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 24/268.156-5 e o código de segurança dg7r Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 29/07/2024 por José Tadeu Jacoby  Secretário-Geral.

pág. 4/6



 
 
 
 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucisrs informando o 
número do protocolo 24/268.156-5.

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa THAIS VITORIA PINTO, de CNPJ 31.901.540/0001-70 e
protocolado sob o número 24/268.156-5 em 24/07/2024, encontra-se registrado na Junta Comercial sob o número
10474512, em 29/07/2024. O ato foi deferido eletronicamente pelo examinador Daniele da Silva Pizzuti.
Certifica o registro, o Secretário-Geral, José Tadeu Jacoby. Para sua validação, deverá ser acessado o sitio eletrônico
do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos.jucisrs.rs.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/
viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e chave de segurança.
Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura

043.181.230-65 THAIS VITORIA PINTO 24/07/2024

Assinado utilizando assinaturas avançadas

Documento Principal
Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura

043.181.230-65 THAIS VITORIA PINTO 24/07/2024

Assinado utilizando assinaturas avançadas

Data de início dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994): 24/07/2024

Documento assinado eletronicamente por Daniele da Silva Pizzuti, Servidor(a) Público(a), em
29/07/2024, às 14:02.

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 10474512 em 29/07/2024 da Empresa THAIS VITORIA PINTO, CNPJ 31901540000170 e protocolo 242681565 -
24/07/2024. Autenticação: EDD8318646506E62FF94C758CCC95B7E3FF9FA5. José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral. Para validar este
documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 24/268.156-5 e o código de segurança dg7r Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 29/07/2024 por José Tadeu Jacoby  Secretário-Geral.

pág. 5/6



Registro Digital

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
RIO GRANDE DO SUL

Nome

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF

O ato foi assinado digitalmente por :

JOSE TADEU JACOBY054.744.500-87

Porto Alegre. segunda-feira, 29 de julho de 2024

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 10474512 em 29/07/2024 da Empresa THAIS VITORIA PINTO, CNPJ 31901540000170 e protocolo 242681565 -
24/07/2024. Autenticação: EDD8318646506E62FF94C758CCC95B7E3FF9FA5. José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral. Para validar este
documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 24/268.156-5 e o código de segurança dg7r Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 29/07/2024 por José Tadeu Jacoby  Secretário-Geral.

pág. 6/6



Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

Nº de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

 1 - REQUERIMENTO

43807190701 2135

Ministério da Economia
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo

Nome: __________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Telefone de Contato: ______________________________

Data

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato:

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nº DE
VIAS

CÓDIGO
DO ATO

CÓDIGO DO
EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

THAIS VITORIA PINTO

002 ALTERACAO

ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL

ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

1

1

020

315

NOVO HAMBURGO

16 Junho 2020

Nº FCN/REMP

RSP2000168977

1

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul

 2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO SINGULAR

OBSERVAÇÕES

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

SIM

_____________________________________

NÃO ___/___/_____     ____________________

Data Responsável ResponsávelData

___/___/_____     ____________________NÃO

Processo em Ordem
À decisão

___/___/_____

Data

____________________

Responsável

ResponsávelData

___/___/_____       __________________

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

2ª Exigência                     3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

___/___/_____

Data

____________________            ____________________            ____________________

Vogal Vogal Vogal

Presidente da ______ Turma

2ª Exigência                      3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 7219136 em 17/06/2020 da Empresa THAIS VITORIA PINTO, Nire 43807190701 e protocolo 205572308 - 16/06/2020.
Autenticação: 754B344F418C639F2B578C6CD6E39FF4F31692B. Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves - Secretário-Geral. Para validar este
documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 20/557.230-8 e o código de segurança gsmg Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 18/06/2020 por Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves  Secretário-Geral.

pág. 1/7



Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
RIO GRANDE DO SUL

Número do Protocolo

20/557.230-8

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

RSP2000168977

Data

16/06/2020

043.181.230-65 THAIS VITORIA PINTO

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Página 1 de 1

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 7219136 em 17/06/2020 da Empresa THAIS VITORIA PINTO, Nire 43807190701 e protocolo 205572308 - 16/06/2020.
Autenticação: 754B344F418C639F2B578C6CD6E39FF4F31692B. Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves - Secretário-Geral. Para validar este
documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 20/557.230-8 e o código de segurança gsmg Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 18/06/2020 por Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves  Secretário-Geral.

pág. 2/7



MÓDULO INTEGRADOR: RSP2000168977 RS95296992

VALOR DO CAPITAL (por extenso)

043.181.230-65

ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL

DESCRIÇÃO DO EVENTO

DESCRIÇÃO DO ATO

30/10/2018

SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS - PROMOTOR DE EVENTOS, INDEPENDENTE.,
SERVICOS DE ALUGUEL DE MOVEIS E UTENSILIOS, INCLUSIVE PARA FESTAS - LOCADOR DE MOVEIS E UTENSILIOS, INCLUSIVE PARA
FESTAS, INDEPENDENTE

DATA DE INÍCIO DAS ATIVIDADES

14/06/1996

UF

CÓDIGO DE ATIVIDADE
ECONÔMICA (CNAE)

TRANSFERÊNCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF

AUTENTICAÇÃO

M             F

7729202

1

ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

DESCRIÇÃO DO EVENTO

APTO 11

BRASIL

1113775744

01/01/2020

4380719070-1

PAÍS

REGIME DE BENS (se casado)

Atividade principal

RUA DOUTOR JOAO DANIEL HILLEBRAND

ATO

NOME DO EMPRESÁRIO (completo sem abreviaturas)

IDENTIDADE (número)

RS

1540

MUNICÍPIO

RUA DOUTOR JOAO DANIEL HILLEBRAND

EVENTO

NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESÁRIO (ou pelo representante/assistente/gerente) (campo de preenchimento facultativo)

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO rua, av, etc.)

UF CPF (número)

1540

315

NIRE anterior

UF

NOVO HAMBURGO

THAIS VITORIA PINTO

Atividades secundárias

Declaro, sob as penas da lei, inclusive que são verídicas todas as informações prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Código Penal, não estar
impedido de exercer atividade empresária, não possuir outro registro de empresário e requer à Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul:

VALOR DO CAPITAL - R$

CEP

BAIRRO / DISTRITO

LOGRADOURO (rua, av, etc.)

EVENTO

summervillenh@hotmail.com

COMPLEMENTO

RS

CORREIO ELETRÔNICO (E-MAIL)

DESCRIÇÃO DO EVENTO

APT 11

NÚMERO

Órgão Emissor

DEPENDENTE DE
AUTORIZAÇÃO
GOVERNAMENTAL

BRASILEIRA

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO

CEP

 / 1

93415520

31901540000170

1.000,00

SSP

EMANCIPADO POR (forma de emancipação somente no caso de menor)

MUNICÍPIO

ALTERACAO

93415520

RONDONIA

AUTENTICAÇÃO DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO
§ 3º DO ART.  4º DA IN-DREI  03/2013, EVIDENCIADA EM
RODAPÉ, APÓS A APROVAÇÃO DO ATO

GERSON CESAR PINTO

SOLTEIRO

(mãe)

RONDONIA

NOVO HAMBURGO

Ministério da Economia
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

8230001

020

BEATRIS ISABEL CARDOZO PINTO

RS

UM MIL REAIS

THAIS VITORIA PINTO

NÚMERO

SEXO

ASSINATURA DO EMPRESÁRIODATA DA ASSINATURA

USO DA JUNTA COMERCIAL

NIRE DA FILIAL (preencher somente se ato referente a filial)

DESCRIÇÃO DO OBJETO

ESTADO CIVIL

002

NACIONALIDADE

NÚMERO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ

DEFERIDO.
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.

             ____/____/______

EVENTO

NOME EMPRESARIAL

NASCIDO EM (data de nascimento)

UF

COMPLEMENTO

FILIAÇÃO

BAIRRO / DISTRITO

Declaro que a atividade se

nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

ENQUADRA

REENQUADRA

DESENQUADRA

MICROEMPRESA - ME

EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP

Porte

1 - SIM
2 - NÃO

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

summervillenh@hotmail.com
EMAIL

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 7219136 em 17/06/2020 da Empresa THAIS VITORIA PINTO, Nire 43807190701 e protocolo 205572308 - 16/06/2020.
Autenticação: 754B344F418C639F2B578C6CD6E39FF4F31692B. Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves - Secretário-Geral. Para validar este
documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 20/557.230-8 e o código de segurança gsmg Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 18/06/2020 por Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves  Secretário-Geral.

pág. 3/7



Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
RIO GRANDE DO SUL

Número do Protocolo

20/557.230-8

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

RSP2000168977

Data

16/06/2020

043.181.230-65 THAIS VITORIA PINTO

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Página 1 de 1

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 7219136 em 17/06/2020 da Empresa THAIS VITORIA PINTO, Nire 43807190701 e protocolo 205572308 - 16/06/2020.
Autenticação: 754B344F418C639F2B578C6CD6E39FF4F31692B. Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves - Secretário-Geral. Para validar este
documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 20/557.230-8 e o código de segurança gsmg Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 18/06/2020 por Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves  Secretário-Geral.

pág. 4/7



REGISTRO DIGITAL

DECLARAÇÃO DE VERACIDADE DO DOCUMENTO PRINCIPAL

Novo Hamburgo, 16 de junho de 2020.

Eu, THAIS VITORIA PINTO, BRASILEIRA, SOLTEIRO, EMPRESARIA, DATA DE

NASCIMENTO 14/06/1996, RG Nº 1113775744 SSP-RS, CPF 043.181.230-65, RUA

DOUTOR JOAO DANIEL HILLEBRAND, Nº 1540, APTO 11, BAIRRO RONDONIA, CEP

93415-520, NOVO HAMBURGO - RS, DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, que os

documentos apresentados digitalizados ao presente protocolo de registro digital

na Junta Comercial, sem possibilidade de validação digital, SÃO VERDADEIROS

E CONFEREM COM OS RESPECTIVOS ORIGINAIS.

THAIS VITORIA PINTO
Assinado digitalmente por certificação A3

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 7219136 em 17/06/2020 da Empresa THAIS VITORIA PINTO, Nire 43807190701 e protocolo 205572308 - 16/06/2020.
Autenticação: 754B344F418C639F2B578C6CD6E39FF4F31692B. Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves - Secretário-Geral. Para validar este
documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 20/557.230-8 e o código de segurança gsmg Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 18/06/2020 por Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves  Secretário-Geral.

pág. 5/7



 
 
 
 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucisrs 
informando o número do protocolo 20/557.230-8.

Página 1 de 1

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa THAIS VITORIA PINTO, de NIRE 4380719070-1 e
protocolado sob o número 20/557.230-8 em 16/06/2020, encontra-se registrado na Junta Comercial sob o
número 7219136, em 17/06/2020. O ato foi deferido eletrônicamente pelo examinador Jeferson Alves
Robalo.
Certifica o registro, o Secretário-Geral, Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves. Para sua validação, deverá
ser acessado o sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (http://
portalservicos.jucisrs.rs.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de
protocolo e chave de segurança.

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome

043.181.230-65 THAIS VITORIA PINTO

Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome

043.181.230-65 THAIS VITORIA PINTO

Declaração Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome

043.181.230-65 THAIS VITORIA PINTO

Porto Alegre. quarta-feira, 17 de junho de 2020

Documento assinado eletrônicamente por Jeferson Alves Robalo, Servidor(a) Público(a),
em 17/06/2020, às 13:37 conforme horário oficial de Brasília.

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 7219136 em 17/06/2020 da Empresa THAIS VITORIA PINTO, Nire 43807190701 e protocolo 205572308 - 16/06/2020.
Autenticação: 754B344F418C639F2B578C6CD6E39FF4F31692B. Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves - Secretário-Geral. Para validar este
documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 20/557.230-8 e o código de segurança gsmg Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 18/06/2020 por Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves  Secretário-Geral.

pág. 6/7



Registro Digital

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
RIO GRANDE DO SUL

Nome

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

CARLOS VICENTE BERNARDONI GONCALVES193.107.810-68

Porto Alegre. quarta-feira, 17 de junho de 2020

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 7219136 em 17/06/2020 da Empresa THAIS VITORIA PINTO, Nire 43807190701 e protocolo 205572308 - 16/06/2020.
Autenticação: 754B344F418C639F2B578C6CD6E39FF4F31692B. Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves - Secretário-Geral. Para validar este
documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 20/557.230-8 e o código de segurança gsmg Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 18/06/2020 por Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves  Secretário-Geral.

pág. 7/7



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
31.901.540/0001-70
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
30/10/2018

 
NOME EMPRESARIAL
THAIS VITORIA PINTO

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
SUMMER VILLE DECORACOES

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas
47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
77.29-2-02 - Aluguel de móveis, utensílios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
R DOUTOR JOAO DANIEL HILLEBRAND

NÚMERO
1540

COMPLEMENTO
APT 11

 
CEP
93.415-520

BAIRRO/DISTRITO
RONDONIA

MUNICÍPIO
NOVO HAMBURGO

UF
RS

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
ORGVEJA@ORGVEJA.COM.BR

TELEFONE
(51) 9290-3733

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
30/10/2018

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 08/08/2024 às 08:39:14 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: THAIS VITORIA PINTO
CNPJ: 31.901.540/0001-70 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 09:32:18 do dia 14/08/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 10/02/2025.
Código de controle da certidão: 674B.0AD8.3F61.6EC1
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Nome: THAIS VITORIA PINTO
CNPJ base: 31.901.540/
Obs.: A presente certidão é válida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros dígitos. Todos 
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal. 

Certificamos que, aos 14 dias do mês de AGOSTO do ano de 2024, revendo os bancos de dados da Secretaria da 
Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, não elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificações e, a 
qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte situação:

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA, NOS TERMOS DO ARTIGO 206 DO 
CTN

Descrição dos Débitos/Pendências 

POSSUI 3 DEBITO(S):                                         
3 Adm Parcelado                                             

Constitui-se esta certidão em meio de prova de existência ou não, em nome do interessado, de débitos ou 
pendências relacionados na Instrução Normativa DRP n° 45/98, Título IV, Capítulo V, 1.1.
Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul não impedem 
a emissão de “Certidão Negativa”, porém, caso não sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado 
pelo cartório, podendo ser a causa de restrições em entidades de proteção ao crédito. Nesses casos, regularize as 
taxas diretamente no cartório.

Esta certidão NÃO comprova a quitação:
a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa 
Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples 
Nacional;
b) de ITCD e de ITBI (nas hipóteses em que este imposto seja de competência estadual - Lei n° 7.608/81) em 
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventário, arrolamento, separação, divórcio, dissolução de união estável 
ou partilha de bens. 

Esta certidão é válida até 12/10/2024.

Certidão expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Título IV, Capítulo V.

A autenticidade deste documento deverá ser confirmada em 
https://www.sefaz.rs.gov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx 

com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certidão nº: 30017659
Autenticação: 40323858

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL



Centro Administrativo Leopoldo Petry – Rua Guia Lopes, nº 4201, Bairro Canudos – 93548-013
Novo Hamburgo - RS - Telefone (51) 3097-9400

www.novohamburgo.rs.gov.br
 “Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente”  “Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA 

VIDA”

MUNICIPIO DE NOVO HAMBURGO
NOVO HAMBURGO – CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

ESTADO RIO GRANDE DO SUL

Secretaria Municipal da Fazenda – SEMFAZ

Número Validade

47463/2024 11/10/2024

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO MUNICIPAL

Nome: THAIS VITORIA PINTO

CNPJ/CPF: 31.901.540/0001-70

CERTIFICO que, inexistem débitos, relativos a créditos administrados pelo Município de Novo

Hamburgo, impeditivos da expedição desta certidão, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal

cobrar e inscrever em dívida ativa quaisquer importâncias de responsabilidade do sujeito passivo

acima identificado que vierem a ser apuradas e consideradas devidas.

No caso de Pessoas Jurídicas, a presente certidão é valida para o estabelecimento Matriz e Filiais,

representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros dígitos, considerando a situação fiscal

perante o Município.

Esta certidão NÃO inclui:

-Débitos de serviços prestados pela COMUSA - Serviços de Água e Esgoto de Novo Hamburgo.

-Débitos do SIMPLES NACIONAL, administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil –

RFB e pela Procuradoria Geral da Fazenda Nacional – PGFN, os quais deverão ser consultados por

meio da Certidão de Débitos dos referidos órgãos.

Débitos protestados e posteriormente regularizados perante o Município de Novo Hamburgo, não

impedem a emissão de Certidão Negativa, porém, caso não sejam pagas as taxas cartoriais

(emolumentos), o débito permanece protestado pelo cartório, podendo ser a causa de restrições em

entidades de proteção ao crédito. Nesses casos, regularize os emolumentos diretamente no cartório.

Débitos ajuizados e posteriormente regularizados perante o Município de Novo Hamburgo, não

impedem a emissão de Certidão Negativa, porém, caso não sejam pagas as custas judiciais, o(s)

processo(s) permanece(m) ajuizado(s) na Justiça Estadual e/ou Federal, podendo ser a causa de

restrições. Nesses casos, regularize as custas diretamente no Fórum – Vara da Fazenda Pública.

A verificação da autenticidade deste documento poderá ser conferida em:
https://novohamburgo.atende.net/autoatendimento/servicos/autenticidade-de-certidao-negativa-de-debitos

Autenticidade: 
WGT211201-000-MXFXBJCAVFWIII-1

Novo Hamburgo, 12 de agosto de 2024



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 31.901.540/0001-70
Razão

Social: THAIS VITORIA PINTO

Endereço: AVENIDA PAROBE / ARROIO DA MANTEIGA / SAO LEOPOLDO / RS /
93145-012

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:29/07/2024 a 27/08/2024

Certificação Número: 2024072921495837252669

Informação obtida em 08/08/2024 08:41:36

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: THAIS VITORIA PINTO (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 31.901.540/0001-70
Certidão nº: 54419077/2024
Expedição: 08/08/2024, às 08:40:43
Validade: 04/02/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que THAIS VITORIA PINTO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 31.901.540/0001-70, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER JUDICIÁRIO

CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL NEGATIVA

À vista dos registros constantes nos sistemas de Informática do Poder Judiciário do Estado do
Rio Grande do Sul é expedida a presente certidão por não constar distribuição de ação
falimentar, concordatária, recuperação judicial e extrajudicial em tramitação contra a seguinte
parte interessada:

THAIS VITORIA PINTO, CNPJ 31901540000170, Endereço - R DOUTOR JOAO DANIEL
HILLEBRAND 1540 APT11 RONDONIA NOVO HAMBURGO.

8 de agosto de 2024, às 08:43:44

OBSERVAÇÕES:

A aceitação desta certidão está condicionada à conferência dos dados da parte interessada
contra aqueles constantes no seu documento de identificação, bem como à verificação de sua
validade no site do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul na Internet, endereço
http://www.tjrs.jus.br, menu Processos e Serviços / Serviços Processuais / Emissão de
An teceden tes  e  Ce r t i dões ,  i n f o rmando  o  segu in te  cód igo  de  con t ro l e :
2efecda8b535c759f476b88ddf436374

Importante: Esta certidão possui validade de 90 dias a partir da data de sua emissão.



 
 

 

DEMONTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PREVISÃO DE 
RECURSOS             ORÇAMENTÁRIOS 

 
DATA DA PESQUISA NA DOTAÇÃO: 14/08/2024 

 
Município de Portão - Saldo da Despesa 1850 



 
Rafael de Almeida, Diretor Geral de Compras e Licitações, em obediência ao que 

dispõe o art.72 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, informa que: 
 
1. Para a contratação de empresa especializada para prestar serviços de decoração 

natalina para o 4º Natal da Gente que ocorrerá de 30/11 à 22/12, justifica-se a escolha da 
contratada THAIS VITORIA PINTO, CNPJ Nº 31.901.540/0001-70, no valor global de R$ 
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), tanto à justificativa do reconhecimento público, 
quanto a habilitação da contratada, além da caracterização e comprovação da situação fática 
que autoriza a Inexigibilidade de Licitação n° 55/2024 por meio de Parecer Jurídico. 
 

2. A prestação de serviços disponibilizados pela empresa supracitada é 
compatível e não apresenta diferença que venha influenciar na escolha, ficando vinculada a 
verificação da habilitação. Além disso, a escolha do fornecedor se deu principalmente pela 
documentação que comprova o reconhecimento público apresentada no momento da 
contratação. 

 
3. A prestação de serviços disponibilizados pela empresa supracitada é 

compatível e não apresenta diferença que venha influenciar na escolha, ficando vinculada a 
verificação da habilitação.  

 
Assume, pois, a responsabilidade quanto às informações prestadas e documentos que 

instruem o processo de pedido de compra/contratação e DECLARA que não possui qualquer 
parentesco, até o terceiro grau, ou vínculo de amizade com quais quer dos sócios- 
administradores da empresa escolhida, firmando o presente termo de responsabilidade, de livre 
e espontânea vontade, na presença da autoridade superior a quem relatou as diligências 
realizadas e que atesta, abaixo, o conhecimento delas. 
 

Portão, 14 de agosto de 2024. 
 

___________________________________________ 
Rafael de Almeida 

Diretor Geral de Compras e Licitações
 

JUSTIFICATIVA DO PREÇO E  
RAZÃO DA ESCOLHA DO 

CONTRATADO 

RAFAEL DE 
ALMEIDA:8211130
8072

Assinado de forma digital por 
RAFAEL DE 
ALMEIDA:82111308072 
Dados: 2024.08.14 12:48:25 
-03'00'


	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
	PROCESSO N  55/2024

